

MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 18.449.173/0001-57

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 59/2026
PARA CONTRATAÇÕES A SEREM REALIZADAS NO EXERCÍCIO 2026

1. REQUISITANTE

- 1.1 Setor Requisitante
1.2 Responsável Pela Demanda
1.3 Matrícula
1.4 E-mail Institucional
1.5 Telefone

Secretaria Municipal de Saúde
Erioaldo da Silva Ferreira
989
fms@comendadorgomes.mg.gov.br
(34)3423-0885

2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

- 2.1 OBJETO
2.2 IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO
2.3 Forma de Entrega

Materiais hospitalares para atender as unidades de saúde
Material de Consumo
Conforme Demanda

3. FORMA DE CONTRATAÇÃO SUGERIDA

Pregão com SRP

4. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Comendador Gomes - MG tem a responsabilidade de garantir o adequado abastecimento de materiais hospitalares essenciais para o funcionamento das unidades de saúde do município. Para isso, faz-se necessária a aquisição desses insumos de forma eficiente, transparente e econômica, garantindo o atendimento à população com qualidade e continuidade. Objetivo da realização do Pregão de Registro de Preços tem como objetivo principal a contratação de fornecedores para o fornecimento de materiais hospitalares de forma programada e conforme a demanda, evitando desabastecimento e garantindo um estoque regulador nas unidades de saúde do município.

5. PREVISÃO DA DATA EM QUE DEVERÁ SER ASSINADO O INSTRUMENTO VINCULATIVO PARA EXECUÇÃO DA DEMANDA (EXEMPLO: CONTRATO)

24/07/2026

6. CRÉDITOS ORÇAMENTARIOS

- 6.1 Valor estimado da contratação R\$ 2.963.680,22
6.2 Dotação Orçamentaria 02.01.09.01.10.301.0012.09.2.053.3.3.90.30.00.00
6.3 Fonte de Custeio Ficha: 338 Fonte: 1500 1600 1621

7. VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM OUTRA CONTRATAÇÃO

Não

8. PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO

ALTA

9. RELAÇÃO DE ITENS E SERVIÇOS

Descrição do Item	Código	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Global
ABAIXADOR DE LÍNGUA COM AROMA E SABOR EM PLASTICO ATOXICO E NAO ALERGÊNICO		3000	Unidades	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA		2000	Unidades	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00
ACIDO PERACETICO 5L. QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA PROLINK		50	Galões	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
ACIDO PERACETICO PERAX RIO 0,2% PRONTO USO 1LITRO		50	Litros	R\$ 65,71	R\$ 3.285,50
AGUA DESTILADA 5 L		210	Galões	R\$ 11,67	R\$ 2.450,70
AGUA DESTILADA ESTERIL 10 ML		4000	Unidades	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
AGUA OXIGENADA 10% VOLUME DE 1 L CADA		80	Unidades	R\$ 7,66	R\$ 612,80
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR CANHAO. CAIXA COM 100 UNIDADES		200	Caixas	R\$ 24,93	R\$ 4.986,00
AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 CANULA EM AÇO INOX, CAIXA COM 100 UNIDADES SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR CANHAO.		200	Caixas	R\$ 25,83	R\$ 5.166,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 12 PONTA ROMBA		200	Caixas	R\$ 21,81	R\$ 4.362,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 6. CANULA EM AÇO INOX, CAIXA COM 100 UNIDADES		200	Caixas	R\$ 25,17	R\$ 5.034,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7. CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR CANHAO. CAIXA COM 100 UNIDADES		200	Caixas	R\$ 31,77	R\$ 6.354,00
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12. CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR CANHAO. CAIXA COM 100 UNIDADES		250	Caixas	R\$ 25,38	R\$ 6.345,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X0,45MM		1000	Unidades	R\$ 0,07	R\$ 70,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X0,55MM CAIXA COM 100 UND		200	Caixas	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8 MM		2000	Unidades	R\$ 0,06	R\$ 120,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR CANHAO. CAIXA COM 100 UNIDADES.		250	Caixas	R\$ 31,10	R\$ 7.775,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,6MM		3000	Unidades	R\$ 0,27	R\$ 810,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X0,7MM		3000	Unidades	R\$ 0,15	R\$ 450,00
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X1,2MM		5000	Unidades	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
ALCOOL 70 % FRASCO DE 1 LITRO		1300	Frascos	R\$ 6,71	R\$ 8.723,00

ALCOOL GEL 70 % GALAO DE 5 LITROS		150	Galões	R\$ 52,89	R\$ 7.933,50
ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS - PACOTE C/ 100 GR		1000	Pacotes	R\$ 7,64	R\$ 7.640,00
ALGODAO ROLO HIDROFILO FIBRA 100% FOLHAS DE ALGODAO 500G		200	Unidades	R\$ 17,25	R\$ 3.450,00
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO BISNAGA		50	Frascos	R\$ 5,83	R\$ 291,50
AMBU ADULTO (reanimador manual) é um dispositivo médico essencial para ventilação artificial, composto por balão auto-inflável (volume 1500-1600ml), máscara facial, válvula unidirecional e reservatório de oxigênio. Geralmente feito de silicone autoclavável (reutilizável) ou PVC (descartável), possui máscara ergonômica, conexão para O2 e garante fluxo de ar seguro e eficaz para pacientes adultos		5	Unidades	R\$ 283,06	R\$ 1.415,30
AMBU INFANTIL (Reanimador Manual Pediátrico) é um dispositivo autoinflável para ventilação manual, projetado para crianças (aprox. 10-40 kg). Especificações essenciais incluem: bolsa em silicone, máscara anatômica tamanho 2 ou 3, válvula de escape (pop-off) ajustada para evitar barotrauma, e capacidade de 500-600ml.		5	Unidades	R\$ 274,49	R\$ 1.372,45
ANDADOR ADULTO DOBRAVEL COM 02 BARRAS AUTOCLAVES		5	Unidades	R\$ 197,24	R\$ 986,20
APARELHO DE GLICEMIA ON CALL PLUS		400	Unidades	R\$ 75,61	R\$ 30.244,00
APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO OBESO (similar ou de melhor qualidade a marca g-tech)		40	Unidades	R\$ 136,64	R\$ 5.465,60
APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO TAMANHO ADULTO (similar ou de melhor qualidade a marca g-tech)		40	Unidades	R\$ 149,19	R\$ 5.967,60
ATADURA 13 FIOS/CM² - 10 CM X 1.8 METROS		5000	Unidades	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
ATADURA 13 FIOS/CM - 15 CM X1.8 METROS		5000	Unidades	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
ATADURA 13 FIOS/CM² - 20 CM X 1.8 METROS		5000	Unidades	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00
ATADURA GESSADA 20 CM		2000	Unidades	R\$ 8,85	R\$ 17.700,00
ATADURA ORTOPEDICA DE ALGODAO NAO ESTERIL 15CM		200	Unidades	R\$ 2,68	R\$ 536,00
AUTO LANCETA AUTOMATICA 28G CAIXA COM 100 UND		600	Caixas	R\$ 24,85	R\$ 14.910,00
AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA GRAMATURA 20		2000	Unidades	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
BALANCA DIGITAL PEDIATRICA C ALMOFADA		4	Unidades	R\$ 721,62	R\$ 2.886,48
BALANCA ELETRONICA SEM ESTADIOMETRO		4	Unidades	R\$ 1.442,06	R\$ 5.768,24
BALANCA PORTATIL PROFISSIONAL DIGITAL 200KG/50G COR BRANCO BIVOLT		5	Unidades	R\$ 1.932,64	R\$ 9.663,20
BANDEJA INOX 30X20X2,0		10	Unidades	R\$ 66,55	R\$ 665,50
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 75,64	R\$ 1.512,80
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 82,74	R\$ 1.654,80
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 103,68	R\$ 2.073,60
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 139,46	R\$ 2.789,20
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 191,75	R\$ 3.835,00
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 MM POR 100 M		20	Unidades	R\$ 25,15	R\$ 503,00
BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - TIPO BOLSA 2000 M DRENAGEM DE URINA, CAPACIDADE VOLUMETRICA DE ATE 2.000 ML.		400	Unidades	R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
BOLSA DE COLOSTOMIA (CAIXA C/10)		200	Caixas	R\$ 166,72	R\$ 33.344,00
CABO DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR COMPATIVEL BP100 BP150		15	Unidades	R\$ 527,71	R\$ 7.915,65
CABO DE BISTURI INOX N°3, 12 CM		15	Unidades	R\$ 11,10	R\$ 166,50
CABO DE BISTURI INOX N°4, 12 CM		15	Unidades	R\$ 11,29	R\$ 169,35
CABO DE BISTURI N° 3 EM INOX, REDONDO		15	Unidades	R\$ 95,18	R\$ 1.427,70
CABO DE BISTURI N° 4 EM INOX, REDONDO		15	Unidades	R\$ 97,40	R\$ 1.461,00
CABO PLACA NEUTRA PARA BISTURI BP100D/BP 150S CPN 400		15	Unidades	R\$ 737,82	R\$ 11.067,30
CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL FENESTRADO EM TNT (40X40CM)		300	Unidades	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00
CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL NAO FENESTRADO EM TNT POLARFIX (40X40CM)		300	Unidades	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
CANETA LANCETADORA G-TECH		400	Unidades	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
CANETA PARA BISTURI ELETRICO. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO: MARCA BP-150 PLUS		15	Unidades	R\$ 600,01	R\$ 9.000,15
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 14 G. CAIXA COM 100 UNIDADES		300	Caixas	R\$ 129,16	R\$ 38.748,00
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 16 G. CAIXA COM 100 UNIDADES		300	Caixas	R\$ 126,03	R\$ 37.809,00
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 18 G.CAIXA COM 100 UNIDADES		300	Caixas	R\$ 142,83	R\$ 42.849,00
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 20G. CAIXA COM 100 UNIDADES		300	Caixas	R\$ 142,83	R\$ 42.849,00
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 22G. CAIXA COM 100 UNIDADES		300	Caixas	R\$ 142,83	R\$ 42.849,00
CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL (JELCO) 24G. CAIXA COM 100 UNIDADES		500	Caixas	R\$ 142,83	R\$ 71.415,00
CATETER NASAL NEONATAL		130	Unidades	R\$ 4,25	R\$ 552,50
CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO, ADULTO: - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 2,77MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXAO: 5,79MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 4,52MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXAO: 11,42MM;TAMANHO: 2,5M		120	Unidades	R\$ 1,35	R\$ 162,00
CATETER NASAL TIPO OCULOS PEDIATRICO, ATOXICO, NAO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO - COMPRIMENTO: 150CM.- ADAPTADOR DE NARINAS ADULTO: 13,5 MM. ADAPTDOR DE NARINAS PEDIATRICO: 10,6 MM		120	Unidades	R\$ 0,99	R\$ 118,80

CATETER PERIFERICO IV 16G-FEP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FLUXO 200ML/MIN	500	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
CATETER PERIFERICO IV 18G-FEP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FLUXO 105ML/MIN	500	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
CATETER PERIFERICO IV 20G-FEP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FLUXO 61ML/MIN	1000	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
CATETER PERIFERICO IV 22G-FEP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FLUXO 36ML/MIN	3000	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
CATETER PERIFERICO IV 24G-FEP SEM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FLUXO 23ML/MIN	3000	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
CLOREXEDINE AQUOSA (1 LITRO)	100	Unidades	R\$ 44,01	R\$ 4.401,00
CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% 30ML	100	Unidades	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00
CLOREXIDINE ALCOOLICA (1 LITRO)	100	Unidades	R\$ 43,18	R\$ 4.318,00
CLOREXIDINE DEGERMANTE - 1 LITRO	100	Unidades	R\$ 17,55	R\$ 1.755,00
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - DESCAPACK COM 20 LITROS	800	Unidades	R\$ 8,46	R\$ 6.768,00
COLETOR DE URINA ABERTO TIPO SACO COM CORDAO (2 LITROS)	1000	Unidades	R\$ 0,56	R\$ 560,00
COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	100	Unidades	R\$ 7,48	R\$ 748,00
COLETOR UNIVERSAL TAMPA DE ROSCA VERMELHA COM PA 80ML ESTERIL	2000	Unidades	R\$ 0,43	R\$ 860,00
COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL 25X23CM	1000	Unidades	R\$ 0,70	R\$ 700,00
COMPRESSA CAMPO OPERATORIO, 100 % ALGODAO COM ALTA ABSORÇÃO E NAO ESTERIL, 45 CM X 50CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	1000	Pacotes	R\$ 55,98	R\$ 55.980,00
COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS POR CM², EMBALADAS EM ENVELOPES CONTENDO 10.	15000	Pacotes	R\$ 2,41	R\$ 36.150,00
COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL COM 13 FIOS, 7,5 X 7,5 CM. SAO CONFECCIONADAS EM FIOS 100% ALGODAO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	5000	Pacotes	R\$ 43,17	215.850,00
CUBA INOX REDONDA 150 ML	15	Unidades	R\$ 39,47	R\$ 592,05
CUBA RIM EM AÇO INOXIDAVEL DIMENSÕES: 26X12X4CM. CAPACIDADE: 700 ML. MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL.	10	Unidades	R\$ 123,56	R\$ 1.235,60
CUBA RIM INOX 750 ML	20	Unidades	R\$ 210,97	R\$ 4.219,40
CURATIVO CIRURGICO ALGODONADO ESTERIL 15X30CM	5000	Pacotes	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00
CURATIVO TRANSPARENTE A PROVA D'AGUA 12 UNIDADES	100	Pacotes	R\$ 43,01	R\$ 4.301,00
CURATIVO/BANDAGEM REDONDO PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE - CAIXA COM 500 UNIDADES	70	Caixas	R\$ 28,57	R\$ 1.999,90
DETECTOR FETAL PORTATIL PROFISSIONAL DIGITAL - DETECTA E CALCULA BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS, APARELHO QUE TENHA APROVAÇÃO DA ANVISA (APARELHO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA DF-7001 D MEDPEJ)	5	Unidades	R\$ 974,99	R\$ 4.874,95
DETERGENTE ENZIMATICO 5L	200	Galões	R\$ 133,56	R\$ 26.712,00
DETERGENTE ENZIMATICO RIOZYME ECO 1 LITRO	200	Unidades	R\$ 35,58	R\$ 7.116,00
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 100ML	800	Unidades	R\$ 23,76	R\$ 19.008,00
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 30ML	800	Unidades	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
DRENO DE TORAX PVC Nº 36 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
DRENO DE TORAX PVC Nº 40 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
DRENO TORAX Nº 10 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 7,26	R\$ 726,00
DRENO TORAX Nº 14 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 7,79	R\$ 779,00
DRENO TORAX Nº 18 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 8,64	R\$ 864,00
DRENO TORAX Nº 20 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 9,43	R\$ 943,00
DRENO TORAX Nº 32 (tubo de PVC cristal atóxico, geralmente radiopaco, utilizado para drenagem pleural ou mediastinal, frequentemente inserido via técnica de Seldinger. Indicado para remoção de fluidos ou ar, é comum em pneumotórax. É estéril e embalado individualmente)	100	Unidades	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
ELETRODO (PAS) - PARA DESFIBRILADOR PAS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR - INSTRAMED ISIS. ESSAS PAS ADESIVAS SÃO ESSENCIAIS PARA O FUNCIONAMENTO ADEQUADO DO DESFIBRILADOR, GARANTINDO UMA CONEXÃO SEGURA E EFICAZ ENTRE O APARELHO E O PACIENTE. COM ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. ESSAS PAS ADESIVAS PROPORCIONAM UMA EXCELENTE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PERMITINDO UMA DESFIBRILAÇÃO EFICIENTE EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. FABRICADOS COM HIDROGEL CONDUTOR DE ALTA QUALIDADE, QUE PERMITE MELHOR ACOPLAMENTO A MAIOR EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO. EXCELENTE ADERÊNCIA, QUE POSSIBILITA DEIXAR AS MÃOS DOS OPERADORES LIVRES DURANTE OS PROCEDIMENTOS. FORNECIDOS COM DIFERENTES TIPOS DE CONECTORES, COMPATÍVEIS COM AS DIFERENTES MARCAS DE DESFIBRILADOR DO MERCADO. OS MODELOS DE ELETRODO PARA DESFIBRILADOR SÃO CONSTITUÍDOS POR DUAS PAS, UM CABO COM 2M DE COMPRIMENTO E UM PLUQUE. PAS ADESIVAS PARA DESFIBRILADOR - INSTRAMED ISIS. ESSAS PAS ADESIVAS SÃO ESSENCIAIS PARA O FUNCIONAMENTO ADEQUADO DO DESFIBRILADOR, GARANTINDO UMA CONEXÃO SEGURA E EFICAZ ENTRE O APARELHO E O PACIENTE. COM ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. ESSAS PAS ADESIVAS PROPORCIONAM UMA EXCELENTE CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PERMITINDO UMA DESFIBRILAÇÃO EFICIENTE EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA. FABRICADOS COM HIDROGEL CONDUTOR DE ALTA QUALIDADE, QUE PERMITE MELHOR ACOPLAMENTO A MAIOR EFICÁCIA NA DESFIBRILAÇÃO. EXCELENTE ADERÊNCIA, QUE POSSIBILITA DEIXAR AS MÃOS DOS OPERADORES LIVRES DURANTE OS PROCEDIMENTOS. FORNECIDOS COM DIFERENTES TIPOS DE CONECTORES, COMPATÍVEIS COM AS DIFERENTES MARCAS DE DESFIBRILADOR DO MERCADO. OS MODELOS DE ELETRODO PARA DESFIBRILADOR SÃO CONSTITUÍDOS POR DUAS PAS, UM CABO COM 2M DE COMPRIMENTO E UM PLUQUE.	60	Unidades	R\$ 882,39	R\$ 52.943,40
ELETRODO (PAS) INFANTIL- PARA DESFIBRILADORES (DEA/CARDIOVERSORES), USADOS EM EMERGÊNCIAS PEDIÁTRICAS PARA MONITORAMENTO E DESFIBRILAÇÃO, ESPECIALMENTE EM CRIANÇAS MENORES DE 25 KG, COM FORMATO ARREDONDADOS E AUTOADESIVOS PARA SEGURANÇA, ADERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE CORRENTE, SENDO CRUCIAIS PARA ATENDIMENTO RÁPIDO EFICAZ EM PARADAS CARDÍACAS INFANTIS	60	Unidades	R\$ 830,44	R\$ 49.826,40
ELETRODO PARA ECG ADULTO E INFANTIL. TAMANHO 44X32MM PACOTE COM 50 UNIDADES	50	Pacotes	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50

ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 150X250MM		200	Pacotes	R\$ 46,36	R\$ 9.272,00
ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 180X300MM		200	Pacotes	R\$ 52,57	R\$ 10.514,00
ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 90X230MM		200	Pacotes	R\$ 50,77	R\$ 10.154,00
EQUIPO - dispositivo mEdico em forma de tubo flexivel usado para transportar soluções (soro, medicamentos, sangue) ou nutrição enteral diretamente do frasco para a veia ou estômagO do paciente		12000	Unidades	R\$ 2,55	R\$ 30.600,00
EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL PARA INFUSAO INTRAVENOSA GRAVITACIONAL,CONECTOR LUER SLIP		3000	Unidades	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
EQUIPO MICROGOTAS - E um dispositivo de infusAo intravenosa por gravidade que produz gotas menores		5000	Unidades	R\$ 3,96	R\$ 19.800,00
EQUIPO MULTIVIAS - serve para multiplicar o acesso venoso, permitindo a administração simultânea de diferentes medicamentos, soluções ou nutrição parenteral por meio de um único cateter no paciente		300	Unidades	R\$ 2,81	R\$ 843,00
ESCOVA DE ASSEPSIA ROHEX 2% CLOREXINIDE C/TENSOATIVO		200	Unidades	R\$ 6,04	R\$ 1.208,00
ESFIGMOMANOMETRO ADULTO NYLON VELCRO PRETO PREMIUM		30	Unidades	R\$ 94,83	R\$ 2.844,90
ESFIGMOMANOMETRO GRANDE/OBESO NYLON VELCRO PRETO		15	Unidades	R\$ 172,72	R\$ 2.590,80
ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL NYLON VELCRO PRETO PREMIUM		5	Unidades	R\$ 106,21	R\$ 531,05
ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL,INCLUI DUAS MASCARAS,TAMANHO ADULTO E INFANTIL		10	Unidades	R\$ 69,39	R\$ 693,90
ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 100% ALGODAO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE 2,5 CENTÍMETROS X 4,5 METROS		600	Unidades	R\$ 6,86	R\$ 4.116,00
ESPARADRAPO. FITA ADESIVA CIRÚRGICA DE ALGODAO.		1000	Unidades	R\$ 26,75	R\$ 26.750,00
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM: P		1000	Unidades	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G		1000	Unidades	R\$ 3,53	R\$ 3.530,00
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M		1000	Unidades	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
ESTADIOMETRO ANTROPOMETRO MEDIDOR DE PAREDE PARA AVALIAÇÃO FÍSICA (Construído em plástico ABS de alta durabilidade, este dispositivo integra uma régua acoplada a um mecanismo de tambor, projetado para ser instalado permanentemente na parede. A régua, semelhante a uma trena, é fabricada em aço e apresenta graduações em centímetros, com resolução em milímetros, garantindo medições precisas. Dispõe de um cursor deslizante, ajustável para posicionar-se no topo da cabeça do indivíduo, facilitando a leitura precisa da altura através de um visor integrado)		25	Unidades	R\$ 291,06	R\$ 7.276,50
ESTADIOMETRO AVANUTRI INFANTOMETRO PORTATIL HORIZONTAL		5	Unidades	R\$ 439,93	R\$ 2.199,65
ESTADIOMETRO PORTATIL AVANUTRI AVA-305 PRETO/CINZA		5	Unidades	R\$ 488,27	R\$ 2.441,35
ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES PREMIUM		35	Unidades	R\$ 43,49	R\$ 1.522,15
EXTENSAO SILICONE 5 M CATETER MANGUEIRA TUBO OXIGÊNIO CL		20	Unidades	R\$ 40,60	R\$ 812,00
EXTENSOR MULTIVIAS		200	Unidades	R\$ 2,37	R\$ 474,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 2-0 COM AGULHA 3/8 30 MM		3000	Unidades	R\$ 3,05	R\$ 9.150,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 COM AGULHA ½, 17 MM		3000	Unidades	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 COM AGULHA 3/8 30 MM		3000	Unidades	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 COM AGULHA ½, 17 MM		3000	Unidades	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 30 MM		3000	Unidades	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 5-0 COM AGULHA ½, 17 MM		3000	Unidades	R\$ 2,96	R\$ 8.880,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 5-0 COM AGULHA 3/8 30 MM		3000	Unidades	R\$ 3,01	R\$ 9.030,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 6-0 COM AGULHA ½, 17 MM		3000	Unidades	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00
FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 6-0 COM AGULHA 3/8 30 MM		3000	Unidades	R\$ 3,17	R\$ 9.510,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 1-0 COM AGULHA ½ 17MM		1200	Unidades	R\$ 6,39	R\$ 7.668,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 1-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 7,07	R\$ 21.210,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 3-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 6,61	R\$ 19.830,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 4-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 6,94	R\$ 20.820,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 5-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00
FIO DE SUTURA CATEGUTE SIMPLES 6-0 COM AGULHA 3/8 30MM		3000	Unidades	R\$ 7,24	R\$ 21.720,00
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 25MMX10MT.TIPO MICROPORE,COR DA PELE		650	Unidades	R\$ 13,45	R\$ 8.742,50
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA TAMANHO: 12MMX10MT.TIPO MICROPORE ,COR DA PELE		650	Unidades	R\$ 7,74	R\$ 5.031,00
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA TAMANHO: 50MMX10MT.TIPO MICROPORE COR DA PELE		650	Unidades	R\$ 9,13	R\$ 5.934,50
FITA MICROPORE COR CLARA (MEDIA DE 2 CM X 10 M).		200	Unidades	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
FITA MICROPORE COR CLARA (MEDIA DE 4 CM X 10 M).		200	Unidades	R\$ 11,49	R\$ 2.298,00

FIXADOR CITOPATOLOGICO. SPRAY 100 ML, À BASE DE PROPILINOGLICOL E ALCOOL, SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLOGICO ESTENDIDOS EM LAMINA DE VIDRO	30	Unidades	R\$ 18,00	R\$ 540,00
FLUXOMETRO E um dispositivo essencial na Area da saúde (hospitais e home care) usado para regular e medir com precisão a vazão de gases medicinais, como o oxigênio, geralmente operando na faixa de 0 a 15 litros por minuto (LPM)	5	Unidades	R\$ 97,19	R\$ 485,95
FORMOL 37% INIBIDO (5 LITROS)	50	Galões	R\$ 74,95	R\$ 3.747,50
FRASCO ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML BICO RETO	100	Unidades	R\$ 6,97	R\$ 697,00
FRASCO COLETOR DE DRENAGEM ADULTO 3P MEDICAL 2.000 ML	100	Frascos	R\$ 61,73	R\$ 6.173,00
GARROTE DESCARTÁVEL EM TIRAS 45CM, CAIXA C/25 TIRAS	200	Caixas	R\$ 31,37	R\$ 6.274,00
GEL PARA ULTRASSOM. EMBALAGEM DE 5 L	40	Galões	R\$ 54,36	R\$ 2.174,40
GESSO 15 CM CX C/ 20 UN	4	Caixas	R\$ 153,38	R\$ 613,52
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETES)	50	Pacotes	R\$ 27,49	R\$ 1.374,50
HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E CLORO ATIVO ESTABILIZADO	550	Unidades	R\$ 8,67	R\$ 4.768,50
HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM 10000 PPM DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO. FRASCO COM 5 LITROS.	20	Galões	R\$ 34,12	R\$ 682,40
INALADOR NEBULIZADOR MD400BP COM 4 SAÍDAS BIVOLT	5	Unidades	R\$ 1.835,12	R\$ 9.175,60
INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	500	Unidades	R\$ 22,15	R\$ 11.075,00
INDICADORES BIOLOGICOS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	200	Unidades	R\$ 3,82	R\$ 764,00
IODOPOLIVIDONA PVPI10% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICO 30ML	100	UN	R\$ 6,37	R\$ 637,00
IODOPOLIVIDONA PVPI 10% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 30ML	100	Unidades	R\$ 6,37	R\$ 637,00
IDOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DETERGENTE, FRASCO 1L, ENZIMÁTICO A BASE DE ENZIMAS PROTEASE AMILASE E LIPASE. UTILIZADAS NAS OPERAÇÕES.	100	Frascos	R\$ 75,56	R\$ 7.556,00
IDOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO TÓPICA, FRASCO 1000 ML, A 1 DE IODO ATIVO ANTISSEPTICO CURATIVOS EM GERAL.	100	FR	R\$ 75,56	R\$ 7.556,00
KIT CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM	50	Unidades	R\$ 133,25	R\$ 6.662,50
KIT COMPLETO MICRONEBULIZADOR ADULTO OXIGÊNIO	30	Unidades	R\$ 12,28	R\$ 368,40
KIT COMPLETO MICRONEBULIZADOR PEDIÁTRICO OXIGÊNIO	30	Unidades	R\$ 7,84	R\$ 235,20
KIT NUTRIÇÃO ENTERAL (FRASCO 300 ML+EQUIPO) FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL TRANSPARENTE GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50 ML CRESCENTE E DECRESCENTE, ATÓXICO	100	Unidades	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
KIT PAPANICOLAU TAMANHO A SER DEFINIDO NO PEDIDO	2400	Unidades	R\$ 10,41	R\$ 24.984,00
KIT PARTO PARA EMERGÊNCIAS APH	80	Unidades	R\$ 310,54	R\$ 24.843,20
LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº23	1500	Unidades	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 11	1300	Unidades	R\$ 2,19	R\$ 2.847,00
LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 15	1400	Unidades	R\$ 2,19	R\$ 3.066,00
LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº 22	1200	Unidades	R\$ 2,19	R\$ 2.628,00
LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTÁVEL Nº24	1500	Unidades	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
LANCETA - MEDIDORA DE GLICOSE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	800	Caixas	R\$ 34,66	R\$ 27.728,00
LANCETA PARA LANCETADOR G-THEC CAIXA C/100 UNID	2000	Caixas	R\$ 27,74	R\$ 55.480,00
LANTERNA CLÍNICA - LAMPADA LED PREMIUM SUPER BRILHANTE	10	Unidades	R\$ 41,12	R\$ 411,20
LENÇOL DESCARTÁVEL TNT 2,00M X 90CM COM ELÁSTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	600	Pacotes	R\$ 27,17	R\$ 16.302,00
LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO BRANCO	2000	Unidades	R\$ 22,13	R\$ 44.260,00
LENÇOL PAPEL HOSPITALAR 70 X 50 MTS COR BRANCO	1600	Unidades	R\$ 9,33	R\$ 14.928,00
LICOR DE HOFFMAN ETER SULFÚRICO 100ML	15	Unidades	R\$ 59,54	R\$ 893,10
LODOPOLIVIDONA (IDOPOVIDONA) PVPI 10% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICO 1000 ML	80	LT	R\$ 75,56	R\$ 6.044,80
LODOPOLIVIDONA (IDOPOVIDONA) PVPI 10% SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 100 ML	80	UN	R\$ 6,37	R\$ 509,60
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO HIPOALERGÊNICO 10CMX15M	200	Unidades	R\$ 10,51	R\$ 2.102,00
MASCARA COM RESERVATÓRIO REINALANTE INFANTIL (ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO)	25	Caixas	R\$ 97,97	R\$ 2.449,25
MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE ADULTO	50	Unidades	R\$ 21,37	R\$ 1.068,50
MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE INFANTIL	50	Unidades	R\$ 12,20	R\$ 610,00
MASCARA DE O2 COM RESERVATÓRIO ADULTO, COMPLETA COM RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR.	10	Caixas	R\$ 28,29	R\$ 282,90

MASCARA DESCARTAVEL C/ELASTICO ATOXICA HIPOALERGÊNICA 100% POLIPROPILENO NAO ESTERIL,NAO INFLAMAVEL C/50 UNIDADES	200	Caixas	R\$ 23,23	R\$ 4.646,00
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 1.0	20	Unidades	R\$ 37,36	R\$ 747,20
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 1.5	20	Unidades	R\$ 37,36	R\$ 747,20
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 2.0	20	Unidades	R\$ 37,06	R\$ 741,20
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 2.5	20	Unidades	R\$ 36,62	R\$ 732,40
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 3.0	20	Unidades	R\$ 37,95	R\$ 759,00
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 3.5	20	Unidades	R\$ 37,31	R\$ 746,20
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 4.0	20	Unidades	R\$ 37,75	R\$ 755,00
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 4.5	20	Unidades	R\$ 36,97	R\$ 739,40
MASCARA LARINGEA SILICONE ESTERIL Nº 5.0	20	Unidades	R\$ 38,26	R\$ 765,20
MASCARA PARA PROCEDIMENTOTRIPLA 3 CAMADAS BRANCA E CLIPE NASAL	500	Caixas	R\$ 32,09	R\$ 16.045,00
MICROPOROS CX C/ 6UN - E uma solução hipoalergênica ideal para curativos, fixação de curativos, sondas e drenos, oferecendo alta aderência sem irritar a pele sensível.	100	Caixas	R\$ 29,20	R\$ 2.920,00
OFTALMOSCOPIO PROFISSIONAL DE FIBRA OPTICA COM ILUMINAÇÃO LED BRANCA - oferece diagnósticos precisos do fundo do olho, retina e estruturas oculares	5	Unidades	R\$ 1.194,02	R\$ 5.970,10
OTOSCÓPIO PROFISSIONAL COM ILUMINAÇÃO LED BRANCO E FIBRA ÓTICA - é uma ferramenta de alta precisão para exames otológicos. Oferece iluminação branca, homogênea e fria que não altera a cor dos tecidos, facilitando o diagnóstico. Possui ampliação de 2,5 x a 3 x	5	UN	R\$ 765,28	R\$ 3.826,40
PANO DE LIMPEZA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO 28X40 CM, ROLO	50	Unidades	R\$ 87,44	R\$ 4.372,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS FOLHA DUPLA 20CM X 21CM PCT C/1000UND CADA	5000	Pacotes	R\$ 15,59	R\$ 77.950,00
PEDAL DE ACIONAMENTO DE BISTURI ELETRICO BP-100 PLUS/BP-150 E BP-150S EMAI COM PINO TIPO GUITARRA MONO	7	Unidades	R\$ 721,18	R\$ 5.048,26
PINÇA KELLY CURVA 14 CM MATERIAL INOX.QUALIDADEE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA ABC	10	Unidades	R\$ 49,66	R\$ 496,60
PINÇA KELLY RETA 14 CM MATERIAL INOX.QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA GOLGRAN	10	UN	R\$ 49,66	R\$ 496,60
POTE DE CREME DE MASSAGEM PARA USO DA FISIOTERAPIA (1 KG)	4	Unidades	R\$ 78,38	R\$ 313,52
REPELENTE PARA GESTANTE 200 ML	200	Unidades	R\$ 23,39	R\$ 4.678,00
ROLOS DE MALHA TUBULAR 6 CM X 10 MT.QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA MSO	10	Unidades	R\$ 13,60	R\$ 136,00
SABONETE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS	60	Galões	R\$ 56,07	R\$ 3.364,20
SACO PLASTICO BAIXA DENSIDADE POLIETILENO 100% VIRGEM,ESPESSURA 0,06MM MEDIDA 30 x 40 x 06 PACOTE C/100 UNIDADES	100	Pacotes	R\$ 79,08	R\$ 7.908,00
SACO PLASTICO DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO 100% VIRGEM,ESPESSURA 0,06MM MEDIDA 40X60X06 PCT C/ 100UN	100	Pacotes	R\$ 66,78	R\$ 6.678,00
SACO PLASTICO DE BAIXA DENSIDADE POLIETILENO 100% VIRGEM,ESPESSURA 0,06MM MEDIDA 35X45X06 PCT C/ 100UN	100	Pacotes	R\$ 67,94	R\$ 6.794,00
SCALP PARA INFUSAO INTRAVENOSA Nº 21	4000	Unidades	R\$ 0,22	R\$ 880,00
SCALP PARA INFUSAO INTRAVENOSA Nº 23	4000	Unidades	R\$ 0,22	R\$ 880,00
SCALP PARA INFUSAO INTRAVENOSA Nº 25	4000	Unidades	R\$ 0,22	R\$ 880,00
SERINGA 1ML. SEM AGULHA. BICO LUER LOCK.	3000	Unidades	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00
SERINGA DE 10 ML BICO SLIP	3000	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
SERINGA DE 20 ML BICO SLIP	3000	Unidades	R\$ 2,39	R\$ 7.170,00
SERINGA DE 3 ML BICO SLIP	3000	Unidades	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
SERINGA DE 5 ML BICO SLIP	4000	Unidades	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
SERINGA DESCARTAVEL 03 ML SEM AGULHA, EM PLASTICO ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRO TRANSPARENTE APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECANICA NA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	Caixas	R\$ 45,80	R\$ 9.160,00
SERINGA DESCARTAVEL 05 ML SEM AGULHA, EM PLASTICO ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRO TRANSPARENTE APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECANICA NA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	Caixas	R\$ 56,07	R\$ 11.214,00
SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA, EM PLASTICO ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRO TRANSPARENTE APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECANICA NA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	Caixas	R\$ 55,45	R\$ 11.090,00

SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA, EM PLASTICO ATOXICO, EPIROGÊNICO INTEGRO TRANSPARENTE APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECANICA NA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	200	Caixas	R\$ 52,43	R\$ 10.486,00
SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL /PLEURAL COM EXTENSAO C/1000ML	200	Unidades	R\$ 57,06	R\$ 11.412,00
SOLUÇÃO GLICO - FISIOLÓGICA FRASCO 250 ML	100	Frascos	R\$ 10,16	R\$ 1.016,00
SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 16	700	Unidades	R\$ 4,63	R\$ 3.241,00
SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 18	700	Unidades	R\$ 4,75	R\$ 3.325,00
SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº 10	700	Unidades	R\$ 4,66	R\$ 3.262,00
SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 12	700	Unidades	R\$ 4,54	R\$ 3.178,00
SONDA FOLEY DE DUAS VIAS Nº 14	700	Unidades	R\$ 4,34	R\$ 3.038,00
SONDA ASPIRAÇÃO Nº12	50	Unidades	R\$ 1,48	R\$ 74,00
SONDA ASPIRAÇÃO Nº14	50	Unidades	R\$ 1,56	R\$ 78,00
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 16 FR 15-30ML	100	Unidades	R\$ 3,24	R\$ 324,00
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 18 FR 15-30ML	100	Unidades	R\$ 4,80	R\$ 480,00
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 20 FR 15-30ML	100	Unidades	R\$ 4,88	R\$ 488,00
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 22 FR 15-30ML	100	Unidades	R\$ 4,65	R\$ 465,00
SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALAO 24FR 15-30ML	100	Unidades	R\$ 5,04	R\$ 504,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 10, DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,13	R\$ 313,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 12 , DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,13	R\$ 313,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 14 , DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,12	R\$ 312,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 16, DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,20	R\$ 320,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 18, DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,17	R\$ 317,00
SONDA NASOGASTRICA LONGA, Nº 20, DESCARTAVEL ESTERILIZADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE ATRAUMÁTICA COM BATOQUE TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM	100	Unidades	R\$ 3,19	R\$ 319,00
SONDA NASOGASTRICA Nº 16 CURTA DESCARTAVEL ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	100	Unidades	R\$ 1,81	R\$ 181,00
SONDA URETRAL 04 - SONDAGEM DE ALÍVIO	100	Unidades	R\$ 1,92	R\$ 192,00
SONDA URETRAL ESTERIL Nº 20	100	Unidades	R\$ 2,85	R\$ 285,00
SONDA URETRAL ESTERIL Nº 22	100	Unidades	R\$ 2,69	R\$ 269,00
SONDA URETRAL Nº 08 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	100	Unidades	R\$ 2,81	R\$ 281,00
SONDA URETRAL Nº 10 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	350	Unidades	R\$ 2,68	R\$ 938,00
SONDA URETRAL Nº 12 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	2050	Unidades	R\$ 2,87	R\$ 5.883,50
SONDA URETRAL Nº 14 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	1050	Unidades	R\$ 2,83	R\$ 2.971,50
SONDA URETRAL Nº 16 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	250	Unidades	R\$ 2,82	R\$ 705,00
SONDA URETRAL Nº 18 INDICADA PARA SONDAGEM DE ALÍVIO.	250	Unidades	R\$ 2,92	R\$ 730,00
SONDA URETRAL Nº 4 (UNIDADE) COM 25 CM DE COMPRIMENTO COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL	100	Unidades	R\$ 1,76	R\$ 176,00
SONDA URETRAL Nº 6 (UNIDADE) COM 25 CM DE COMPRIMENTO COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL	100	Unidades	R\$ 1,90	R\$ 190,00
SONDA VESICAL DE 3 VIAS NUMERO 12	30	Unidades	R\$ 7,19	R\$ 215,70
SONDA VESICAL DE 3 VIAS NUMERO 14	30	Unidades	R\$ 7,58	R\$ 227,40
SONDA VESICAL DE 3 VIAS NUMERO 16	30	Unidades	R\$ 8,06	R\$ 241,80
SONDA VESICAL DE 3 VIAS NUMERO 18	30	Unidades	R\$ 7,77	R\$ 233,10
SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SODIO A 0,9 % DE 10 ML - FLACONETES	6500	Frascos	R\$ 0,71	R\$ 4.615,00
SORO FISIOLÓGICO, FRASCO PLASTICO, 0,9% COM 100 ML , SOLUÇÃO INJETAVEL, LÍMPIDA, ESTERIL E USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO USO ADULTO E PEDIATRICO.	6500	Frascos	R\$ 6,59	R\$ 42.835,00
SORO FISIOLÓGICO, FRASCO PLASTICO, 0,9% COM 250 ML. SOLUÇÃO INJETAVEL, LÍMPIDA, ESTERIL ,USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO USO ADULTO E PEDIATRICO.	6500	Frascos	R\$ 7,77	R\$ 50.505,00
SORO FISIOLÓGICO, FRASCO PLASTICO, 0,9% COM 500 ML. SOLUÇÃO INJETAVEL, LÍMPIDA, ESTERIL ,USO INTRAVENOSO E INDIVIDUALIZADO USO ADULTO E PEDIATRICO.	6500	Frascos	R\$ 13,77	R\$ 89.505,00
SORO GLICO - FISIOLÓGICA FRASCO 500 ML	2000	Frascos	R\$ 11,31	R\$ 22.620,00

SORO GLICO FISIOLÓGICO (250 ML)		2000	Unidades	R\$ 7,48	R\$ 14.960,00
SORO GLICOSADO 5% FRASCO 500 ML		2000	Frascos	R\$ 16,17	R\$ 32.340,00
SORO GLICOSE 5% (250ML)		2000	Unidades	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00
SORO RINGER COM LACTATO, FRASCO PLÁSTICO CLORETODESODIO 0,6%+ CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,02% + LACTATO DE SÓDIO 0,3% COM 500 ML		1200	Frascos	R\$ 16,06	R\$ 19.272,00
SUPORTE/PEDESTAL DE INALADOR/NEBULIZADOR COM 5 RODÍZIOS COM TRAVAS		5	Unidades	R\$ 416,63	R\$ 2.083,15
TALA EVA MOLDAVEL E ARAMADA RESGATE 53x8x3 (P)		10	Unidades	R\$ 15,11	R\$ 151,10
TENTACANULA 15CM Sonda ACANULADA EM AÇO INOX		10	Unidades	R\$ 31,55	R\$ 315,50
TERMO HIGROMETRO DIGITAL MEDIDOR DE TEMPERATURA UMIDADE DE AR COM SENSOR EXTERNO/INTERNO		30	Unidades	R\$ 57,82	R\$ 1.734,60
TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA G-TECH)		30	Unidades	R\$ 35,89	R\$ 1.076,70
TERMOMETRO DIGITAL TESTA INFRAVERMELHO (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA G-TECH)		15	Unidades	R\$ 145,88	R\$ 2.188,20
TESOURA DE PONTA ROMBA - 15 CM		5	Unidades	R\$ 36,67	R\$ 183,35
TESOURA MAYO STILLE EM AÇO INOX NO MÍNIMO 15 CM		10	Unidades	R\$ 65,06	R\$ 650,60
TESTE RÁPIDO ANTIGENO COVID-19		5000	Unidades	R\$ 12,53	R\$ 62.650,00
TESTE RÁPIDO DENGUE NS1 CX C/ 25UN		500	Caixas	R\$ 350,24	R\$ 175.120,00
TESTE RÁPIDO PARA INFLUENZA A/B		5000	Unidades	R\$ 14,81	R\$ 74.050,00
TESTE RÁPIDO TROPONINA I CARDÍACA CTNI-C41 CX C/ 25 UNID		100	Caixas	R\$ 162,57	R\$ 16.257,00
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE G-TECH C/50 UNID		500	Caixas	R\$ 131,04	R\$ 65.520,00
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE ON CALL PLUS C/50 UNID		700	Caixas	R\$ 60,41	R\$ 42.287,00
TORNEIRA 3 VIAS LUER SLIP CAIXA C/50 UNIDADES		10	Caixas	R\$ 63,90	R\$ 639,00
TUBO AMARELO COLETOR DE SOROLOGIA C/100		200	Caixas	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00
TUBO DE ACRÍLICO 5ML 12MM X 75MM + TAMPA PCT C/ 250UN		200	Pacotes	R\$ 91,03	R\$ 18.206,00
TUBO DE COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADO 5 ML, DE PLÁSTICO C/ 100 UNIDADES		300	Pacotes	R\$ 104,52	R\$ 31.356,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3.0		150	Tubos	R\$ 6,09	R\$ 913,50
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4.0		150	Tubos	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.5 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BALÃO PVC		200	Unidades	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BALÃO PVC		200	Tubos	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BALÃO PVC		200	Tubos	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BALÃO PVC		200	Tubos	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00
UMIDIFICADOR EM PLÁSTICO PARA OXIGENOTERAPIA COM ENCAIXE UNIVERSAL NO FLUXOMETRO CAPACIDADE 250 ML		30	Unidades	R\$ 46,89	R\$ 1.406,70
VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO		20	Unidades	R\$ 570,24	R\$ 11.404,80
VASELINA LÍQUIDA, FRASCO COM 100 ML, APARÊNCIA TRANSPARENTE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE		20	Frascos	R\$ 11,63	R\$ 232,60
XILOCAINA 2% EM GEL COM 30G		50	Tubos	R\$ 40,27	R\$ 2.013,50
				Valor Global:	R\$ 2.963.680,22

18. DEMANDA E AUTORIZAÇÃO

Submetido para análise e deliberação a inclusão da demanda no exercício 2026 em

23/06/2026

Stéphany C. de Oliveira
Stéphany Clemente de Oliveira
Servidor Municipal

Responsáveis pela Demanda


Eriovaldo da Silva Ferreira
Secretário Municipal

II. REGISTRO DA DEMANDA A ALTA ADMINISTRAÇÃO

Registro que a demanda foi incluída para ANÁLISE e será prontamente organizada e complementada na elaboração das futuras contratações do exercício 2026

23/06/2026

Tiago da Silva
Alta Administração